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Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hevosten hyvinvoinnista 

annetun asetuksen(321/2025) muuttamisesta 

 

Suomen Ravivalmentajat ry kiittää mahdollisuudesta lausua 

  

Suomen Ravivalmentajat pitävät raviurheilun toiminnan perustana ja oikeutuksena sitä, että hevosta 

ja sen hyvinvointia kunnioitetaan. Suomen Ravivalmentajille hyvinvoiva hevonen on tallin kunnia-

asia. Olemme siksi olleet mukana kumppanina erilaisissa hyvinvointia ja sen ymmärtämistä 

lisäävissä tutkimus- ja kehityshankkeissa sekä tehneet aktiivisesti hevosen hyvinvointia parantavia 

sääntöehdotuksia Suomen Hippokselle. 

 

Olemme alla ottaneet kantaa asetusluonnokseen siitä näkökulmasta, että hevosen hyvinvointi 

voidaan huomioida mahdollisimman hyvin käytännön tasolla ja että asetus mahdollistaa 

kehitystoimenpiteet jatkossakin, kun tutkimustieto lisääntyy.  

 

 

 

13 § Pihattoa koskevat erityisvaatimukset 

 

Asetusluonnoksessa oli tuotu esille vaatimus pihaton neljästä seinästä, mutta samalla myös siihen 

ratkaisuun liittyvä suuri riski eli alempiarvoisten hevosten kulun vaikeutuminen. Lisäksi 

käytännössä on törmätty ongelmiin, kun esimerkiksi juokseva varsalauma ryntää oviaukkoon 

samaan aikaan ja tästä seuraa suuri loukkaantumisriski. Mielestämme vaatimus neljästä seinästä 

vähentää joissain tapauksissa merkittävästi hevosten liikkumismahdollisuuksia ja heikentää samalla 

hevosten hyvinvointia sekä aiheuttaa hevoselle merkittävän loukkaantumisriskin. 

 

Ehdotamme siis, että vaatimus neljästä seinästä poistetaan. 

 

Pihaton kiinteää pohjaa koskeva vaatimus on säädetty ilman siirtymäaikaa. Kannatamme ehdotusta, 

jonka mukaan kiinteän pohjan vaatimuksen sijaan säädettäisiin vaatimus pihaton pohjan 

tasaisuudesta ja kuivuudesta, sillä tämä vastaa paremmin käytännön toteutusmahdollisuuksia ja 

tukee hevosten hyvinvoinnin kannalta olennaisia tekijöitä. 

Kuten perustelumuistiossa todetaan, pihatto on asetuksen määritelmän mukaan rakennus tai 

rakennuksen osa, jossa hevosia pidetään ja joka tarjoaa hevosille kuivan makuutilan sekä 

mahdollisuuden ulkoilla vapaasti. Pihattoja on toteutettu myös maalattiaisina ilman, että hevosten 

hyvinvointi on vaarantunut. Myös maalattian tulee olla hevoselle turvallinen ja mahdollistaa 

asianmukaisesti kuivitettu makuualue. Tasaisuutta ja kuivuutta koskeva vaatimus turvaa nämä 

edellytykset ilman, että se tarpeettomasti rajoittaa erilaisia toimivia ja vakiintuneita 

pihattoratkaisuja 

 



 

Lopuksi 

 

On tärkeää, että laki, asetukset ja kilpailusäännöt ovat riittävällä tasolla ja niitä päivitetään 

vastaamaan nykytietämystä. Lisäksi niiden pitää olla helposti ymmärrettävissä, hyväksyttävissä, 

valvottavissa, eivätkä ne saa sisältää ristiriitaisuuksia muiden viranomaisohjeiden ja määräysten 

kanssa koskien esimerkiksi tuettua tallirakentamista.  

 

Hevostalousyrittäjien taloudellinen tilanne on yleisesti heikko. Siksi uusista määräyksistä tulevien 

hyötyjen pitäisi olla selkeitä verrattuna tuleviin kustannuksiin. Valitettavasti näin ei voimaan 

astuneen hevosasetuksen kohdalla ole.  

 

Siirtymäaikojen tulisi olla paljon ehdotettua pidempiä yrittäjien oikeusturvan näkökulmasta ja myös 

verrattuna muiden tuotanto- ja kotieläinten määräysten siirtymäaikoihin. 

 

Esitämme samalla huolemme siitä, että hevosasetuksen vaatimukset tulee luultavasti vähentämään 

selvästi tai ehkä jopa voimakkaasti hevoskasvatusta. Esitämme myös huomionamme, että vaikka 

asetuksessa on tarkoitettu hyvää ja keskimääräiselle hevoselle vaatimukset olisivatkin kohdallaan, 

niin hevoset ovat yksilöitä, joiden hevoskohtaiset tarpeet eivät saisi jäädä yleisluontoisten 

vaatimusten alle. Taitava hevosenpito ottaa yksilöt huomioon. 

 

Edellä mainitun johdosta katsomme, että 1.1. 2026 astunutta hevosten hyvinvoinnista annettua 

asetusta (321/2025) pitäisi kokonaisuudessaan tarkastella uudelleen, jolloin huomioisimme sekä 

hevosten todellisen hyvinvoinnin, että alan yrittäjien henkisen että taloudellisen jaksamisen. 

 

Jämsässä 2.3.2026 

Suomen Ravivalmentajat ry:n puolesta 
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